

# 一般会計 収支決算書

平成22年4月 1日から 平成23年3月31日

収入の部	単位 円			
科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	83,865,600	84,391,200	△ 525,600	会費納入額(15,600円×5292名+14,600円×120(10法人分)+7,000円×12(1法人従))
業務会費収入	23,304,434	23,304,434	0	業務会費特別会計より繰入れ
入会金収入	1,000,000	800,000	200,000	新入会員入会金納入(40,000円×20名)
登録事務手数料収入	230,000	181,000	49,000	登録 144,000円(8,000円×18名) 変更の登録 9,000円(3,000円×3名) 登録事項変更 22,000円(1,000円×22名) 事務所名称申請 4,000円(1,000円×4名) 職名使用 2,000円(1,000円×2名)
雑収入	5,850,000	7,616,665	△ 1,766,665	住宅金融支援機構事務管理費(3,168,140円) 福祉医療機構事務管理費(446,680円) 日司連会員業務整備地域事業推進等特別会計助成金(1,300,000円) 預金利息(5,771円) 補助者証発行手数料(230,000円) 徽章代(136,500円) 職印証明発行手数料(728,000円) 事務所諸経費(180,000円) 職務上請求用紙代(539,140円) その他(882,434円)
事業活動収入計	114,250,034	116,293,299	△ 2,043,265	

支出の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出	0	0	0	
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司法書士賠償責任保険費	3,000,000	2,822,034	177,966	
会員福利厚生費	500,000	537,993	△ 37,993	新年賀詞交歓会
本会通信費	1,360,000	1,299,564	60,436	本会通信印刷、ファイル代
総務活動費	50,000	5,000	45,000	静岡県東海地震対策土業種連絡協議会
研修活動費	6,950,000	4,828,722	2,121,278	会員・裁判事務研修会経費等、新人配属研修助成金
企画広報活動費	5,078,000	3,989,837	1,088,163	制度問題対策、土業交流経費、講師派遣事業、対外広報活動事業費等
相談活動費	7,537,500	6,309,082	1,228,418	常設相談経費、法の日、相続登記月間経費等
広報誌費	2,500,000	2,093,475	406,525	HO2、ニューズレター作成経費
特別委員会費	3,580,000	2,399,707	1,180,293	クレスラ110番、賃貸トラブル110番、労働トラブル110番、相談員対象研修行政担当者対象研修、犯罪被害者支援活動、その他相談会経費等
助成金				
助成金	2,248,000	2,240,000	8,000	支部研修、公嘱協会、青司協助成金
事業費支出計	32,803,500	26,525,414	6,278,086	
管理費支出				
業務費支出				
人件費				
人件費	23,850,000	22,493,360	1,356,640	事務局職員の給与及び諸手当
職員福利厚生費	2,850,000	3,116,992	△ 266,992	同上健康・厚生保険料、雇用保険料等
会議費				
総会費	2,700,000	2,533,403	166,597	会場費、懇親会助成等経費
旅費	11,261,000	7,547,900	3,713,100	理事会、部会、委員会等旅費
事務費				
図書・印刷費	2,750,000	2,158,003	591,997	書籍、資料、その他
通信費	4,380,000	3,664,015	715,985	電話料、FAX通信料、郵便料等
事務消耗費	4,700,000	4,635,689	64,311	事務用品、用紙、パソコン・コピー機・FAX・電話機リース等
会館維持費	4,700,000	4,286,738	413,262	光熱・水道料、会館清掃料、警備保障ランニングコスト、火災保険料等
会員証発行システム導入費	400,000	283,500	116,500	
常務連絡費	300,000	300,000	0	
交際費				
慶弔費	700,000	489,750	210,250	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉外費	850,000	358,000	492,000	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、懇親会費等
支払手数料				
支払手数料	630,000	630,000	0	税理士報酬
雑費				
雑費	560,000	506,918	53,082	送金手数料、新聞代、会員徽章代、会員証作成代等
業務費支出計	60,631,000	53,004,268	7,626,732	
会費及び交付金支出				
会費				
連合会費	38,232,000	37,644,000	588,000	普通会費 18,942,000 特別会費(会館) 3,788,400 特別会費(研修) 4,329,600 特別会費(会員業務整備・地域事業推進等) 10,584,000
関東ブロック会費	1,030,400	1,030,400	0	年 2,300円×(438名+10法人)
交付金				
交付金	3,763,200	3,704,400	58,800	各支部への交付金
会費及び交付金支出計	43,025,600	42,378,800	646,800	
特別会計繰出金支出				
積立金				
退職基金	500,000	500,000	0	
繰出金				
調停センター特別会計	2,500,000	2,500,000	0	
特別会計繰出金支出計	3,000,000	3,000,000	0	
事業活動支出計	139,460,100	124,908,482	14,551,618	
事業活動収支差額	△ 25,210,066	△ 8,615,183	△ 16,594,883	

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	5,901,479	0	5,901,479	
当期収支差額	△ 31,111,545	△ 8,615,183	△ 22,496,362	
前期繰越収支差額	31,111,545	31,111,545	0	
次期繰越収支差額	0	22,496,362	△ 22,496,362	

# 退職基金特別会計 収支決算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	500,000	△ 500,000	一般会計よりの繰入 預金利息
雑収入	0	11,302	△ 11,302	
事業活動収入計	0	511,302	△ 511,302	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金		0		
経費	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	0	511,302	△ 511,302	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	511,302	△ 511,302	
前期繰越収支差額	9,556,003	9,556,003	0	
次期繰越収支差額	9,556,003	10,067,305	△ 511,302	

# 業務会費(証紙)特別会計 収支決算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
証紙収入	0	51,392,500	△ 51,392,500	
雑 収 入	0	3,388	△ 3,388	預金利息
事業活動収入計	0	51,395,888	△ 51,395,888	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
経費	0	183,060	△ 183,060	送金手数料、送付料
印刷費	0	0	0	
一般経費繰入額	0	23,304,434	△ 23,304,434	
会館建設会費繰入額	0	24,668,400	△ 24,668,400	
事業活動支出計	0	48,155,894	△ 48,155,894	
事業活動収支差額	0	3,239,994	△ 3,239,994	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	3,239,994	△ 3,239,994	
前期繰越収支差額	23,416,031	23,416,031	0	
次期繰越収支差額	23,416,031	26,656,025	△ 3,239,994	

# 会館建設特別会計 収支決算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
賦課金	33,976,000	38,780,400	△ 4,804,400	固定会費 1000円×5292名=5,292,000円 業務会費 120円×205570件=24,668,400円 福祉医療機構 1,000円×1134件=1,134,000円 住宅支援機構 1,000円×7686件=7,686,000円
家賃	600,000	600,000	0	公嘱協会事務室賃貸料 (22年5月～23年4月分 50,000円×12)
雑収入	300,000	760,434	△ 460,434	預金利息(3,684円),会館使用料(756,750円)
事業活動収入計	34,876,000	40,140,834	△ 5,264,834	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
租税公課	4,000,000	3,569,100	430,900	固定資産税
事務費	100,000	1,050	98,950	残高証明発行手数料
雑費	100,000	0	100,000	
支払利息	1,370,709	1,255,743	114,966	
備品費	2,000,000	0	2,000,000	
事業活動支出計	7,570,709	4,825,893	2,744,816	
事業活動収支差額	27,305,291	35,314,941	△ 8,009,650	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済	37,585,347	37,630,495	△ 45,148	
財務活動支出計	37,585,347	37,630,495	△ 45,148	
財務活動収支差額	△ 37,585,347	△ 37,630,495	45,148	
当期収支差額	△ 10,280,056	△ 2,315,554	△ 7,964,502	
前期繰越収支差額	22,886,223	22,886,223	0	
次期繰越収支差額	12,606,167	20,570,669	△ 7,964,502	

# 調停センター特別会計 収支決算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
繰入金	2,500,000	2,500,000	0	一般会計より繰入(日司連助成金)
利用料収入	0	0	0	申込手数料 手続実施手数料
雑収入	100,000	6,585	93,415	預金利息、研修資料代
事業活動収入計	2,600,000	2,506,585	93,415	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
施設費	0	0	0	賃料 光熱費等
人件費	1,370,400	454,260	916,140	事務局費 会議費 265,380 手続実施者報酬 188,880
広告費	417,600	181,545	236,055	
研修費	400,000	170,620	229,380	研修会講師料、事務用品代等
交通費	0	0	0	
雑費	100,000	32,354	67,646	通信費、振込手数料等
事業活動支出計	2,288,000	838,779	1,449,221	
事業活動収支差額	312,000	1,667,806	△ 1,355,806	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費</b>	2,023,197	0	2,023,197	
当期収支差額	△ 1,711,197	1,667,806	△ 3,379,003	
前期繰越収支差額	1,711,197	1,711,197	0	
次期繰越収支差額	0	3,379,003	△ 3,379,003	